BP 1179 p 351r 03 ±do 15-02-1392.

Petrus van der Hautart beloofde aan hr Heijmericus van den Velde priester 44½ Hollandse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 14-04-1392) te betalen.

Petrus van der Hautart promisit domino Heijmerico van den Velde (dg: s) presbitro XLIIII et dimidium Hollant gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 351r 04 ±do 15-02-1392.

Arnoldus Aijken zvw Johannes Tijt kramer droeg over aan Johannes van den Bossche de jongere en Arnoldus Wonder zv Baudewinus Lijsmoeden alle erfgoederen en erfcijnzen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn ouders.

Arnoldus Aijken filius quondam Johannis Tijt institoris omnes hereditates et hereditarios census sibi de morte quondam suorum parentum seu alterius eorum successione advolutos #quocumque sitas aut solvendos# hereditarie supportavit Johanni van den Bossche juniore et Arnoldo Wonder filio Baudewini Lijsmoeden cum omnibus litteris et jure promittens ratam servare et obligationem (dg: de) ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 351r 05 ±do 15-02-1392.

Voornoemde Johannes van den Bossche de jongere en Arnoldus Wonder beloofden aan voornoemde Arnoldus Aijken een lijfrente van 12 Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit de helft, aan hen behorend, van een huis en erf van voornoemde wijlen Johannes Tijt, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van

Conrardus van den Nuwenhuze enerzijds en erfgoed van Goeswinus van den Broec anderzijds.

Dicti Johannes van den Bossche junior et Arnoldus Wonder promiserunt indivisi super omnia habita et habenda se daturos et soluturos dicto Arnoldo Aijken vitalem pensionem XII Gelres gulden seu valorem (dg: here) anno quolibet ad vitam dicti Arnoldi Aijken et non ultra #mediatim Johannes et mediatim# nativitatis Domini ex (dg: medietate) medietate #ad se spectante# domus et aree dicti quondam Johannes Tijt site in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Conrardi van den Nuwenhuze ex uno et inter hereditatem Goeswini van den Broec ex alio promittentes (dg: super hi) indivisi super habita et habenda #warandiam et# sufficientem facere et cum mortuus fuerit. Testes datum supra.

BP 1179 p 351r 06 tdo 15-02-1392.

Rutgherus van den Grave droeg over aan Willelmus Postel zijn deel in 4½ morgen land, ter plaatse gnd die Slagen, in een kamp, gnd Lemken Witmerijs Kamp, in 2 kampen, die 6 morgen groot zijn, waarvan de resterende 1½ morgen behoren aan kvw Johannes Witmeri.